
 

USR Calabria direzione-calabria@istruzione.it 

USP di Reggio Calabria usp.rc@istruzione.it 

Comune di Delianuova  comune.delianuova@asmepec.it 

Comune di Scido protocollo.scido@asmepoec.it 

                                                                  Comune di Cosoleto amministrativo.cosoleto@asmepec.it  

A tutte le scuole della Provincia di Reggio Calabria 

Albo 

Atti 

Sito web 

 

Oggetto: DECRETO DI ADOZIONE DELLA “SETTIMANA CORTA” ANNO SCOLASTICO 

2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/99, articolo 4 comma 2 del Regolamento recante nonne sull’Autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, che stabilisce che le istituzioni scolastiche nell’esercizio della loro autonomia 

didattica possono regolare i tempi dell’insegnamento delle discipline e attività nel modo più adeguato 

al tipo di studi e ai ritmi di apprendimento degli alunni; 

VISTO il DPR n. 275/99, articolo 5 dei Regolamento recante norme sull’Autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, che ribadisce la possibilità per le singole istituzioni scolastiche di attuare una flessibilità 

o funzionale alle esigenze didattiche, e che al comma 3 ribadisce che «l’orario complessivo del 

curricolo e quello destinato alle singole discipline e attività sono organizzati in modo flessibile, anche 

sulla base di una programmazione plurisettimanale, fermi restando l’articolazione delle lezioni in non 

meno di cinque giorni settimanali e il rispetto del monte ore annuale, pluriennale o di ciclo previsto 

per le singole discipline e attività obbligatorie”; 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di Istruzione, approvato con decreto 

legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei 

docenti, l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che 

attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi 

collegiali; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Docenti riguardo l’adozione, per l’anno scolastico 

2023-2024, della «Settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su cinque giorni (dal lunedì al 

venerdì) con chiusura dell’Istituto nella giornata del sabato (delibera n. 2 del 5 settembre 2023); 

VISTA la delibera n. 2 del 5 settembre 2023 del Consiglio di Istituto di condivisione e adozione, della 

«Settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su cinque giorni (dal lunedì al venerdì) con 

chiusura dell’Istituto nella giornata del sabato; 

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione della citata delibera del Consiglio di Istituto, con la 

quale è stata confermata per l’anno scolastico 2023-2024 l’adozione della «Settimana corta” con 

orario delle lezioni articolato dal lunedì al venerdì con chiusura dell’Istituto nella giornata del sabato; 

DECRETA 

in esecuzione della delibera n. 2 del 5 settembre 2023 del Consiglio di Istituto l’adozione della 

"Settimana corta” con orario delle lezioni articolato dal lunedì al venerdì con chiusura dell’Istituto 

nella giornata del sabato. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

Prof.ssa Anna Maria  Cama 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, c. 2 del D.Lgs n. 9/93    

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:rc@istruzione.it
mailto:comune.delianuova@asmepec.it
mailto:protocollo.scido@asmepoec.it
Protocollo N. 0007070/2023 del 07/09/2023


